

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-11-06 Nr. ES-24

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. lapkričio 6 d.

Posėdis prasidėjo 15.00 val., baigėsi 16.00 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC direktorius Robertas Baltrūnas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja Laima Bartulienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento Kupiškio skyriaus visuomenės sveikatos stiprinimo specialistė Angelė Trasikienė, Kupiškio rajono šv. Kazimiero vaikų globos namų vyriausioji socialinė darbuotoja Regina Urbanovičienė, Kupiškio socialinės globos namų direktoriaus pavaduotoja socialinėms paslaugoms Ovidija Skačelienė, Kupiškio socialinės globos namų sekretorė-administratorė Asta Dyrienė, UAB „Medicinos namai“ projektų vadovė Giedrė Brukienė, Kupiškio socialinių paslaugų centro direktorė Lina Buitvydaitė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau SPPD) direktorius Alvydas Masiulis, SSPD Įstaigų priežiūros skyriaus vedėja Kristina Grigaitienė, SSPD Įstaigų priežiūros skyriaus patarėjas Audrius Natkevičius, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl COVID-19 ligos situacijos Kupiškio rajono savivaldybės socialinės globos paslaugas teikiančiose įstaigose.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos situacija Kupiškio rajono savivaldybės socialinės globos paslaugas teikiančiose įstaigose.

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovė Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyviams pristatė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 4 d. sprendimo Nr. V-2468 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo stacionariose

socialinės globos įstaigose“ 1.6 papunktį, kuriuo vadovaujantis sukviestas pasitarimas. Informavo, kad Kupiškio socialinių paslaugų centre, savarankiško gyvenimo namuose yra nustatytas pirmasis atvejis rajone, kai COVID-19 liga nustatyta stacionarios globos įstaigos gyventojui. Kreipėsi į socialinių paslaugų centro vadovę pakomentuoti situaciją kokias prevencines priemones taiko, kiek ir kokių asmens apsaugos priemonių įstaiga sukaupė ir pateikti informaciją kaip pavyksta izoliuoti ir suvaldyti ligos plitimą įstaigoje, ar asmuo bendrauja su šeimos gydytoju.

Lina Buitvydaitė teigė, kad sergantysis gyvena atskirai ir turi atskirą sanitarinį mazgą. Su gyventoju telefonu bendrauja psichologas. Asmuo šiuo metu jaučiasi neblogai ir dvi dienas nebeturi temperatūros. Patalpos dezinfekuojamos 3 kartus per dieną. Kiti gyventojai nesibūriuoja, laikosi atstumo. Darbuotojas aptarnaujantis gyventoją buities klausimais naudoja asmens apsaugos priemones pagal visas rekomendacijas. Su šeimos gydytoju susisiekiantis darbuotojas praneša apie ligonio būklę.

Robertas Baltrūnas pakomentavo situaciją, teigdamas jog įstaiga teisingai elgiasi taikydami izoliaciją kaip pagrindinę priemonę. Darbuotojui kontaktuojant su sergančiuoju svarbu naudoti 4-5 lygio asmens apsaugos priemones, kurias naudojant nereikia karantinuotis po kontakto su sergančiuoju.

Ingrida Bernatavičienė kreipėsi į Socialinių paslaugų priežiūros departamento atstovus gal jie galėtų pakomentuoti situaciją.

Alvydas Masiulis atkreipė dėmesį, kad asmens apsaugos priemonės turi būti naudojamos tinkamai. Informavo įstaigas apie galimybę nevyriausybinėms įstaigoms atitinkančioms keliamus reikalavimus, gauti papildomas subsidijas asmens apsaugos priemonėms įsigyti. Teigė, kad vieno asmens susirgimo atveju resursų pakanka ir situacija yra kontroliuojama, tačiau svarbu numatyti tam tikrą alternatyvų darbuotojų rezervą, jeigu bus daugiau gyventojų ir darbuotojų susirgimo atvejų įstaigoje. Praktiniuose pavyzdžiuose įstaigos galimo darbuotojų rezervo ieško mokymo įstaigose, nevyriausybinesse organizacijose į alternatyvų darbuotojų rezervą įtraukiant slaugytojo padėjėjus ar socialinio darbuotojo padėjėjus.

Ingrida Bernatavičienė departamento atstovus informavo, kad sąmoningai sukviestas išplėstinis posėdis ir kadangi rajone turime ir didesnę įstaigą – Kupiškio socialinės globos namus ir nežinia kada gyventojų susirgimo COVID-19 liga atvejai bus užfiksuoti ir šioje įstaigoje, galbūt departamento atstovai turi ir gali pasidalinti kitų įstaigų taikoma praktika kaip reikėtų organizuoti įstaigos darbą, valdyti srautus.

Alvydas Masiulis teigė, kad vienas svarbiausių praktinių patarimų yra rekomendacijos kaip tinkamai apsirengti ir nusirengti asmens apsaugos priemones, kombinezonus. Rekomendacijas ir higienos instituto ruoštą filmuotą medžiagą departamentas siuntė stacionarias globos paslaugas teikiančioms įstaigoms. Rekomenduoja galimybę kreiptis į higienos institutą dėl praktinio teisingo

asmens apsaugos priemonių nusirengimo, apsirengimo demonstravimo, parodydamas klaidas. Srautų valdyme patariama įstaigose formuoti laisvą koridorių, susilaikyti nuo naujų gyventojų priėmimo. Teigė, kad NVSC specialistai galėtų padėti srautų paskirstyme. Taip pat pabrėžė, kad šeimos gydytojo nuotolinė konsultacija veikia tik kol ligonio būklė gera, o būklei blogėjant to nepakaks. Šeimos gydytojo konsultacija su ligoniu turi vykti ne mažiau kaip 2 kartus per dieną ir iš jų bent kartą vertėtų organizuoti konsultaciją kontaktiniu būdu.

Vyko diskusija. Posėdžio dalyviai aptarė epidemiologinę COVID-19 ligos situaciją rajono socialinės globos paslaugas teikiančiose įstaigose, susiformavusius COVID-19 ligos židinius rajono teritorijoje.

NUTARTA:

1. Socialines globos paslaugas teikiančioms įstaigoms kreiptis į higienos institutą dėl metodinių rekomendacijų, mokomosios medžiagos pasidalinimo ir galimybės pasikviesti higienos instituto specialistus vizualiniams tinkamo asmens apsaugos priemonių dėvėjimo ir nusirengimo mokymams.

2. Socialines globos paslaugas teikiančioms įstaigoms sudaryti alternatyvaus darbuotojų rezervo sąrašus.

3. NVSC siūlymu socialines globos paslaugas teikiančioms įstaigoms užtikrinti griežtą izoliacijos režimo kontrolę, maksimaliai mažinti kontaktų skaičių, užtikrinti tinkamą asmens apsaugos priemonių dėvėjimą.

Posėdžio pirmininkas



Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė